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Zpravodaj obce Návsí ~  Biuletyn gminy Nawsie

Vážení občané, dostává 
se k vám již druhé vydání 
inovovaného obecního zpra-
vodaje Návsíčko, jehož saz-
by a grafického zpracování 
se od lednového čísla ujal 
Martin Krkošek. Na začátku 
roku se nám povedlo sestavit 
redakční radu, která si dala 
za úkol náš obecní zpravodaj 
zatraktivnit a  informačně 
zpestřit. Řady redaktorů se 
rozšířily o Rafaela Nieslani-
ka, sportovním redaktorem 
se stal Petr Sztefek, kultur-
ním redaktorem je knihovni-
ce Renáta Kantorová, která 
vám také v případě nesnází 
v knihovně Návsí pomůže 
napsat článek jak v českém, 
tak polském jazyce.

Vzhledem k  nákladům 
na tisk a předpokládanému 
rozsahu budeme tisknout 
maximálně jednu fotogra-
fii k článku, ale jednotlivé 
články s fotografiemi budou 
současně zveřejněny na in-
ternetových stránkách obce. 
K těmto článkům může být 
nahráno i video, což jak pev-
ně doufáme, ještě obsah více 
zatraktivní.

Jestli únor honí mraky,
staví březen sněhuláky.

~
Po lutym marzec śpieszy,

koniec zimy wszyskich cieszy.
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ZVONIČKA V JASENÍ
Dne 05. 02. 2019 byla zprovozněná zvonička na bývalé škole, dnes turistické 

základně v Jasení. Tato zvonička neodmyslitelně patří k Jasení a je její trvalou 
součástí. Jsme potěšeni, že se nám povedlo konečně tuto akci dokončit a nain-
stalovat moderní zvonící zařízení, které jak doufáme, bude spolehlivě sloužit 
po další generace. Momentálně zvonění se bude automaticky spouštět v poledne 
a při mimořádných událostech bude zvonění obsluhovat občan místní části Tadeáš 
Szkandera.

CELKOVÁ OPRAVA HASIČSKÉ CISTERNY T 815 CAS 32
Hasiči naší obce se můžou těšit již v tomto roce na zmodernizovanou cisternu 

T 815 CAS 32, která bude splňovat současné požadavky na vybavení dle Metodiky 
pro zřizování jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí.

PŮDNÍ VESTAVBA V PZŠ
Vzhledem k současným kapacitám a výhledu naplněnosti PZŠ, rada obce rozhodla 

o zpracování projektové dokumentace na půdní vestavbu pro vydání stavebního 
povolení a následně bude zpracována realizační dokumentace. Využitím půdních 
prostorů školy získáme novou třídu a družinu. Reagujeme tak na požadavek rodičů 
a pedagogického sboru na zvýšení kapacity PZŠ.

Z dění zastupitelstva a rady obce Návsí

ZPROVOZNĚNÍ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY NA ROGOVCI
12. 02. 2019 proběhla kolaudace stavby autobusového zálivu a momentálně 

čekáme na kolaudační rozhodnutí. Pokud bude autobusový záliv bez připomínek 
zkolaudován, zašleme požadavek na ČSAD Vsetín a za příznivých okolností by byla 
zastávka zprovozněna v druhé polovině roku.

UMĚLÉ KLUZIŠTĚ V KULTURNÍM AREÁLU U KOSTELA
V návaznosti na tradici bruslení v Návsí a rozšíření sportovních aktivit hlavně 

pro děti zastupitelstvo na svém prosincovém zasedání rozhodlo o instalaci umělého 
kluziště v kulturním areálu vedle kostela. Dle zákona o veřejných zakázkách bylo 
vyhlášeno výběrové řízení, do něhož se přihlásily dvě firmy dodávající umělý ledový 
povrch požadovaných vlastností. V případě příznivého vývoje bude ledová plocha 
instalována ještě tuto zimu a následně vždy provozována od podzimu do jara.

VENKOVNÍ HODINY NA AUTOBUSOVÉM STANOVIŠTI
Dosavadní hodiny svým technickým stavem nevyhovovaly zvláště z bezpečnost-

ního hlediska a zejména jejich vnitřní část vlivem působení povětrnostních vlivů 
je už za hranicí životnosti. Nové hodiny budou velice podobné těm původním 
a budou doplněny o LCD display s ukazatelem teploty a data do tří stran. Na nové 
hodiny se můžeme těšit v průběhu dubna.

HLÁŠENÍ PORUCH NA VE-
ŘEJNÉM OSVĚTLENÍ

Pro zjednodušení hlášení 
poruch na veřejném osvět-
lení jsme na hlavní strán-
ce obce vytvořili záložku 
„Hlášení poruch na veřej-
ném osvětlení“. Po kliknutí 
na tuto záložku budete au-
tomaticky přesměrováni na 
intuitivní formulář Tech-
nických služeb Jablunkov, 
které pro naši obec smluv-
ně zajišťují servis veřejné-
ho osvětlení.

Místostarosta

Dále nabízíme možnost placené inzerce v měsíčníku Návsíčko, které vychází 
v nákladu 1 200 ks. Formulář pro závaznou objednávku inzerce ve zpravodaji, včet-
ně cen za jednotlivé velikosti formátu inzerce, naleznete na www stránkách obce 
https://www.navsi.cz/obec-7/navsicko/objednavka -reklama -ve -zpravodaji/

Uzávěrka příspěvků je vždy k poslednímu dni měsíce předcházejícího vydání 
zpravodaje.

Na zlepšování zpravodaje budeme neustále pracovat a těšíme se na vaše připo-
mínky a věcné komentáře, které můžete přeposílat na e -mail: podatelna@navsi.cz 
ke zpracování Gabriele Lipus.

Zároveň chceme poděkovat paní Iloně Klusové za spolupráci při tvorbě zpravodaje 
a panu Oto Janiczkovi a firmě ADG, kteří sazbu, korektury a grafické zpracování 
zajišťovali do prosince 2018.

 
Místostarosta
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K datu 1. 1. 2019 je v obci Návsí evidováno k trvalému pobytu celkem 3 914 obyvatel.

Z celkového počtu obyvatel je 1925 mužů a 1989 žen.
Z celkového počtu obyvatel je 39 cizinců a 661 děti do 15 let (343 chlapců a 318 dívek).
 
V roce 2018 se narodilo 51 dětí (28 chlapců a 23 děvčat).
V roce 2018 se přistěhovalo 163 občanů.
V roce 2018 se odstěhovalo 122 občanů.
V roce 2018 zemřelo 48 občanů.
 
Nejstarší občankou Návsí je žena, narodila se 24. 9. 1921.
Nejstarší muž se narodil 24. 9. 1925.

Počet obyvatel v obci Návsí k  1. lednu 2019

Z celého srdce děkujeme VÁM, milí 
koledníci! Bez vás by tato sbírka neměla 
smysl! Děkujeme za vaše nadšení, odva-
hu a chuť pomáhat i za deště, sněhu či 
při velkém mrazu! Jste úžasní!

Dále děkujeme vám, lidem dobré 
vůle, za vaše štědré dary! Díky vám 
jsme i  letos vykoledovali rekordní 
částku 979.046 Kč na pomoc charitní-
mu dílu. Peníze z naší „Tříkrálovky“ 
budou znovu celý rok pomáhat u nás 
na Jablunkovsku, v  ČR i  zahraničí. 
Jako poděkování za vaši pomoc bude 
i v tomto roce každý měsíc sloužena mše 
sv. za všechny koledníky, organizátory, 
dárce a všechny, jež toto dílo jakkoli 
podporují. Pán Bůh Zaplať. Podrobné 
výsledky jednotlivých skupinek jsou 
umístěny na našich webových strán-
kách: www.jablunkov.charita.cz

Požehnaný celý rok 2019 vám pře-
je tým pracovníků a klientů Charity 
Jablunkov.

Tříkrálová sbírka 2019 byla ukončena!

Výsledky
Tříkrálové sbírky 2019

Jablunkov 255.397 Kč *
Mosty u Jabl. 187.772 Kč *
Návsí 115.639 Kč *
Písek 85.795 Kč *
Bukovec 79.118 Kč *
Milíkov 53.378 Kč *
Písečná 47.032 Kč
Hrádek 59.886 Kč
Bocanovice 35.104 Kč
Horní Lomná 7.745 Kč
Dolní Lomná 37.634 Kč
Hrčava 6.134 Kč
Košařiska 8.412 Kč

celkem
979.046 Kč

* Rekordní částky

Knihovna Návsí

V  roce 2018 
knihovna nakoupi-
la pro své čtenáře 
cca 600 ks nových 
knižních titulů. 
Z  toho samotné 
beletrie (romány 

historické, společenské, detektivky, 
sci -fi pro dospělé) 300 titulů a pro děti 
a mládež 160 titulů, naučná literatura 
i přes současné možnosti „googlování“ 
zaujímá v knihovně svoje místo a v roce 
2018 se knižní fond rozrostl o 160 ks na-
učné literatury. Počet exemplářů titulů 
docházejících periodik činí 54 ks titu-
lů (100+1 zajímavostí, RODIČE A DĚTI, 
AUTO 7, KVĚTY,BYDLENÍ, KAČER DO‑
NALD, SOY LUNA, SPIDER ‑MAN, BAR‑
BIE, COMPUTER atd.) kdežto v letošním 
roce si čtenáři mohou vypůjčit také tyto 
nové časopisy:

BIKE – sport, kolo, reportáže
RUN – sport, běh, turistika
FENIX – osobní rozvoj, vztahy
EXTRA VÁLKA – bitvy
EPOCHA – zajímavosti ze světa
ENIGMA – zahadologie
KREATIV - tvořivost, nápady, hobby
PŘEKVAPENÍ – relax, křížovky

Nabízíme knižní novinky pořízené do 
knihovny za poslední měsíc:

Artemis, Ďábelský vévoda, Darker, Dě-
dictví maorského náčelníka, Děláme si to 
doma sami, Deníček moderního fotra 3, 
aneb Historky z  rodičovského podsvětí, 

Dokonalá kořist, Dorty, Galerie mrtvých, 
Holčičky, Hrdina ze sousedství, Italské dvoj-
hubky, Jedna noc, Jmenuji se Alice, Jmenuji 
se Martina, Klub stopařů a… Kleopatřina 
pomsta, Klub stopařů a… Záhada králov-
ny Nefertiti, Lazar, Letní zahrada, Lykke, 
Měděný jezdec, Nejlepší víkend, Nemoc, 
Neústupný horal, Nezvaný host, Odvážná 
Sage, Panský dům a jeho dcery, Písařka 
ze Sieny, Podraz, Prašina, Prohnilé měs-
to, Případ pro tebe a Klub Tygrů, Rozvod 
po čínsku, Sama sebou, Sen porodní báby, 
Taťána a Alexandr, U sedmi berušek, Ve 
spárech džungle, Věčný hlahol moravské 
země, Velké tajnosti, Veselí, Zakázané 
ovoce, Zkušenost hlupáka 5, Aristokratka 
a vlna zločinnosti na zámku Kostka, Noc, 
100 způsobů, kterými si zbytečně kompli-
kujeme život.

Přeji všem současným i nově regist-
rovaným čtenářům naší knihovny, aby 
si každý vybral z této pestré nabídky 
knihovního fondu a strávil s knihou 
spoustu pozitivních chvil i v roce 2019.

SRDEČNĚ ZVEME A TĚŠÍME SE NA 
VÁS!!!

Pracovní doba: 
pondělí, středa, pátek 
od 11.00 do 17.00 hodin
úterý, čtvrtek od 9,00 - 15,00 hodin
registrace na celý rok: děti -30 Kč, 
dospělí – 80 Kč, důchodci – zdarma
internetové stránky knihovny 
www.naseknihovna.cz/navsi

Za knihovnu Renata Kantorová
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G R Z E J  S Ł O N E C Z K O
Wanda Mider

Wiosna wkrótce w kalendarzu
Choć za oknem tęga zima

Drzewa mrozem oszronione
Lód na rzeczce twardo trzyma

Mocniej, cieplej grzej słoneczko
Niechaj wiosny zabrzmią dzwony

Zbudź do życia lepkie pączki
Ogrzej łąki i zagony

Ogrzej również ludzkie serca
Nienawiści rozkrusz lody

Dziś nam miłość jest potrzebna
Wyciągnięta dłoń do zgody.

NASZE LOGO

Logo to po prostu znak rozpozna-
wczy. We współczesnym świecie każda 
ceniąca się organizacja chce być rozpo-
znawana, zauważana i znana.

Tak też było i w naszym przypadku. 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole z pol-
skim językiem nauczania w Nawsiu też 
chcieli się uwidocznić.

Dyrekcja SP postanowiła iść z tren-
dem współczesności i dołączyć do in-
stytucji aktywnych.

Udało się zrealizować plan uwidocz-
nienia naszej placówki poprzez wypra-
cowanie oryginalnego logo. Jest ono nie 
tylko naszym znakiem rozpoznawczym, 
ale przede wszystkim naszą chlubą.

Zostało opracowane na podstawie 
faktów historycznych dostępnych w 
archiwach naszej szkoły.

Logo, autorstwa pani Mgr. Zuzany 
Karpecké, przedstawia dwa uśmiech-
nięte żołędzie pochodzące ze starego 
nawiejskiego dębu. A z tymi dębami 
wiążą się dla nas ważne wydarzenia.

Pisał się rok 1898, kiedy całe Austro – 
Węgry pogrążyły się w żałobie.

10 września o godz. 12:40 została za-
mordowana żona cesarza Franciszka Józe-
fa I, ulubienica ludu Elżbieta zwana Sissi.

Z tej właśnie okazji 19 września od-
prawiono w kościele ewangelickim w 
Nawsiu nabożeństwo żałobne. Pomimo 
tego wydarzenia świętowano w tym roku 
również 50. rocznicę wstąpienia na tron 
cesarza Franciszka Józefa I. Na uroczy-
stość tłumnie przybyła ludność z oko-
licznych miejscowości oraz dzieci szko-
lne. Ceromonie jubileuszowe odbyły się 
w kościele ewangelickim, szkole oraz na 
boisku szkolnym. Prawie tam zasadzo-
no z tych dwóch okazji dwa dęby. Jeden 
z nich ustąpił już miejsca nowoczesne-
mu boisku, ale drugi jest stale okazały 
i upiększa naszą gminę.

Właśnie z sentymentu do tych dębów 
wybraliśmy nasze logo. Jesteśmy dumni 
z tego, że oparliśmy nasz znak właśnie 
na tej historii.

SPROSTOWANIE
Szanowni Czytelnicy NÁVSÍČKA!
Do ostatniego mojego artykuliku 

wkradło się sporo błędów -przeklepów. 
Tak zwane, KACZKI‘' (drukarskie) miały 
zostać na półkach, BIEDRONKI‘', a nie 
wkraść się całym stadem do mojego 
tekstu. Chochlik komputerowy splatał 
wielkiego fi gla. Za tyle przeklepów moż-
na się mocno zarumienić. Na półrocz-
nym świadectwie była by z tego ocena 
NIEDOSTATECZNA. Nie ma się czym 
chwalić, a raczej należy się wstydzić.

Wiem o tym, że komputer to nie jest 

mój przyjaciel, ale żeby aż tak napsocić. 
Szanowny KOMPUTERZE -NIE LUBIĘ 
CIĘ (chyba wzajemnie).

Czytelników bardzo przepraszam za 
trudności w czytaniu i proszę o wyro-
zumiałość. Jestem już po prostu STARĄ 
BABCIĄ, która nie lubi nowoczesności.

Poprawiony tekst można przeczytać 
na naszych stronach internetowych…

Jeszcze raz uprzejmie PRZEPRASZAM 
i proszę o wyrozumiałość.

Z poważaniem – p. Babcia
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A s přáním štěstí, zdraví, dlouhých let přišli opět po roce Tři králové. A nebyli jen 
tři, byla jich celá školka! Protože koledování na „Tři krále“ se stalo v MŠ KAŠTÁNEK 
již tradicí. Děti si vyrobily královské koruny, procvičily písničku My tři králo-
vé a vysvětlili jsme si význam této novoroční koledy. Vystrojeni v pláštích pak 
obešly všechny zaměstnance MŠ a popřály si i děti navzájem.Sladká odměna byla 
připravena pro všechny.

Letošní sněhová nadílka umožnila dětem na školní zahradě nebývalé zimní 
radovánky. Nejdřív jsme se museli „prokousat“ k lopatám a bobům a pak už se 
razily cestičky ve sněhu, stavěly se bunkry, iglú, kopce i kopečky, tunely i sněhu-
láci, pokud to sníh dovolil.

ZAČÁTEK NOVÉHO ROKU V MŠ KAŠTÁNEK

Den za dnem dělá hop a skok, čas jako voda plyne,
najednou je tu nový rok a všechno nové, jiné.
Veselejší a krásnější všechno kolem zdá se,

maminko, ať jsme šťastnější v tom novém roce zase.

Ve školce jsme si hráli na Eskymáky a eskymáckou školku. Cestovali jsme 
s glóbusem do Grónska a poznávali život v zemi věčného sněhu a ledu, vyráběli 
si Eskymáky, procvičili si jízdu na lyžích a dokonce se nám podařilo postavit 
iglú z kostek cukru.

Kolektiv MŠ KAŠTÁNEK
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Ohlédnutí za 11. ročníkem zimního fotbalo-
vého turnaje v Návsí (únor/březen 2018)

„Ukážkový zimný turnaj vo futbale 
dospelých v Návsí“ vstúpil do svojej dru-
hej desiatky

Futbalové kluby z Oblastného futba-
lového zväzu Kysúc už takmer jedno 
desaťročie využívajú služby, ktoré im 
začiatkom každého kalendárneho roka 
ponúka Futbalový klub SK Návsí.

Obetaví funkcionári tohto klubu me-
novite Jan Lupienski a Daniel Lasota, 
hoci vo dvojici dokážu vždy pripraviť 
toto medzinárodné futbalové podujatie 
na vysokej športovej, ale aj spoločenskej 
úrovni. Ináč tomu nebolo ani teraz, hoci 
záverečný turnaj o konečné umiestnenie 
sa odohral za teploty -12 stupňov Celzia, 
takže tieto podmienky boli skôr sibírs-
keho charakteru.

Pokiaľ by sme mali uverejniť hlasy 
zodpovedných trénerov jednotlivých 
mužstiev, tak by sa opakovali iba po-

chválne slová na adresu organizátorov 
v Návsí, ktorí každoročne dokážu pri-
praviť zimný futbalový turnaj na vyso-
kej organizačnej úrovni.

Do ďalšej spolupráce ktorá medzi tý-
mito klubmi z Kysúc existuje už vyše 10 
rokov by sa žiadala nejaká reciprocita 
na letný turnaj na Kysuciach, ktorý by 
usporiadali futbalové kluby z Kysúc prí-
padne Oblastný futbalový zväz Kysúc, 
ktorý v tejto oblasti vykazuje nulové 
aktivity a aj halové futbalové turnaje 
pokiaľ by v  spolupráci s  Oblastným 
futbalovým zväzom Kysúc tzv. Triangel 
nezafinancovali starostovia niektorých 
obcí, tak by sa nikdy nekonali. Vrátili 
by takto starostlivým obetavým funkci-
onárom z SK Návsí, ktorí by túto mož-
nosť odohratia turnaja v lete na území 
Slovenska určite radi privítali…

Jozef Cvajniga

Vánoční turnaj ve stolním tenise

Za podpory obce Návsí proběhl dne 
30.12. 2018 již 9.ročník Vánočního tur-
naje ve stolním tenise pořádaný oddí-
lem stolního tenisu SK Návsí. Turnaj se 
konal ve dvou kategoriích v tělocvičně 
Masarykovy ZŠ Návsí. Letošní rekordní 
účast celkem 56 hráčů, rozběhl dopoled-
ní turnaj pro neregistrované s výbornou 
účastí celkem 24 hráčů různého věku 
a pohlaví. Hráči byli rozděleni do čtyř 
skupin po šesti hráčích a z každé skupi-
ny postupovali nejlepší čtyři hráči do os-
mifinálového pavouka. Zápasy ve skupi-
nách byly velice vyrovnané a o postupu 
do osmifinále několikrát muselo rozho-
dovat skóre. Po vyrovnaném průběhu 
bylo kolem poledne definitivně rozhod-
nuto o vítězích a o poražených.

Po vyhlášení výsledků kategorie ne-
registrovaných následoval turnaj pro 
registrované hráče stolního tenisu 
taky s rekordní účastí celkem 32 hrá-
čů. O turnaj byl mezi registrovanými 
hráči obrovský zájem, proto organizá-

toři rozhodli, že z kapacitních důvodů 
bude počet hráčů omezen na maximální 
počet 32 hráčů. Přihlášení hráči byli 
dle žebříčku rozděleni do výkonnost-
ních košů a poté nalosováni do čtyř 
skupin po osmi hráčích. Letošní účast 
ozdobili i hráči krajských soutěží, tudíž 
měl turnaj vynikající sportovní úro-
veň.Z každé skupiny postupovali čtyři 
nejlepší do osmifinálového pavouka. 
Kolem 20. hodiny večerní bylo rozhod-
nuto o  celkovém pořadí. Za zmínku 
k výsledkové listině stojí již po osmé 
druhé místo Jiřího Turoně v kategorii 
neregistrovaných a 3.místo Jana Sikory 
z SK Návsí v kategorii registrovaných. Je 
velká škoda, že nám kapacita tělocvičny 
nedovolí turnaj organizovat ještě ve vět-
ším počtu tak, aby byl uspokojeni všich-
ni zájemci o náš turnaj. Celý turnaj pro-
vázela přátelská a uvolněná atmosféra. 
Všichni účastníci si pochvalovali orga-
nizaci turnaje, tak věříme, že se všemi 
uvidíme v následujícím ročníku.

Výsledky

Kategorie neregistrovaní
1.místo: Petr Broda
2.místo: Jiří Turoň
3.místo: David Pyszko
4.místo: Václav Bolek

Kategorie registrovaní
1.místo: Tomáš Ogrocki (Sokol Ropice)
2.místo: Radomír Benesz (Sokol Ropice)
3.místo: Jan Sikora (SK Návsí)

Za SK Návsí Marcel Heczko
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Zimní fotbalový turnaj SK Návsí 2019

Dne 2. února 2019 začal již 12. ročník 
přípravného zimního fotbalového turnaje 
v Návsí.

Za dobu konání si tento turnaj vydo-
byl pevnou pozici v kalendářích okolních 
i zahraničních

fotbalových klubů - zima je pro fotba-
lová mužstva obdobím přípravy na jarní 
část soutěží, možností vyzkoušení nových 

hráčů a šancí pro talentované dorostence.
Do letošního ročníku se přihlásilo cel-

kem 8 klubů, které byly rozlosovány do 
dvou skupin.

Skupina A  – FK Čadca Horelica, 
TJ Olešná, TJ Tatran Oščadnica, SK Návsí.

Skupina B – FK Polom Raková, TJ Ky-
sučan Ochodnica, FK Slovan Podvysoká, 
TJ Sokol Mosty.

Hrací plán

Sobota 23. 2. 2019 Semifi nálová utkání
Sobota 2. 3. 2019 Utkání o další pořadí a fi nále
Organizační výbor srdečně zve všechny příznivce náveského fotbalu, vždy je při-
praveno „něco pro zahřátí i na zub“.

Petr Sztefek

~

3:2

3:2

4:1

TJ Tatran Oščadnica ~ SK Návsí odloženo pro nemoc

TJ Slovan Podvysoká ~ FK Polom Raková

TJ Sokol Mosty ~ TJ Kysučan Ochodnica

TJ Olešná ~ FK Čadca Horelica

SK Návsí ~ TJ Olešná

TJ Tatran Oščadnica ~ FK Čadca odloženo pro nemoc

FK Slovan Podvysoká ~ TJ Sokol Mosty

FK Polom Raková ~ TJ Kysučan Ochodnica

3. Kolo
Sobota 16. 2. 2019

2. Kolo
Sobota 9. 2. 2019

1. Kolo
Sobota 2. 2. 2019

2:2

~

1:1

4:9

FK Polom Raková ~ TJ Sokol Mosty

FK Čadca Horelica ~ SK Návsí

TJ Olešná ~ TJ Tatran Oščadnica

TJ Kysučan Ochodnica ~ FK Slovan Podvysoká

6:1

2:3

9:1

4:2

9:00

11:00

13:00

15:00

9:00

11:00

13:00

15:00

9:00

11:00

13:00

15:00

Přehrada v Návsí

Mnoho občanů z Návsí si všimlo, že je 
dolní přehrada na Černém potoce více 
než rok vypuštěná. Co se bude dít dále, 
popisuje Mgr. Rafael Nieslanik, který je 
zastupitelem za hnutí ANO a dlouhole-
tým rybářem. Nádrž je ve správě místní 
organizace Českého rybářského svazu, 
z.s., Jablunkov. Před lety se povedlo vý-
boru tohoto spolku získat vodní plochu 
do svého vlastnictví. Nutno podotknout, 
že to bylo velice složité, roky se táhnoucí 
úsilí, neboť pozemky pod přehradou pa-
třily více než dvěma desítkám vlastníků. 
Velkou zásluhu na získání má minulý 
předseda pan Antonín Martynek a dále 
současný jednatel pan Jiří Labaj.

Působením eroze došlo k podemletí 
hráze a poškození výpustného zaříze-
ní. Tento havarijní stav se musel řešit 
vypuštěním. Rybáři požádali o fi nance 
na opravu Výbor územního svazu pro 
Severní Moravu a Slezsko v Ostravě. 
Informaci za VÚS ČRS Ostrava podal 
Bc.  Libor Kocinec. V první fázi byly 
uvolněny peníze na zpracování projek-
tu. Ideální by bylo s opravou provést 
kompletní odbahnění. Bohužel, dle pro-
jektanta, by tato akce stála 11 mil. Kč. 
Hledalo se tedy levnější řešení. Nako-
nec se zvolila jen varianta opravy hráze, 

přelivné hrany a výměna výpustného 
zařízení, které vyrobí fi rma KOHUT 
Třinec, s. r. o. z nerezu. Celková cena by 
neměla přesáhnout 1,5 mil. Kč. Práce by 
měly začít co nejdříve. V létě se počítá 
s napuštěním a zarybněním.

Jaké další aktivity chystají rybáři na 
přehradě, přiblížil předseda spolku pan 
Jaromír Sikora. Máme v plánu celkovou 
rekonstrukci a zvětšení budovy klubov-
ny. Je to opět velice fi nančně náročná 
operace. Předpokládaná cena stavby je 
4 mil. Kč včetně projektu. ÚS Ostrava 
schválil na profi nancování akce 3,5 mil. 
Kč. Odhad výše dotace je 3,8 mil. Kč. 
Spolek by zajistil spolu -podíl k dota-
ci a to předběžně ve výši 200 tis. Kč. 
Komunitní centrum NÁVSÍ, tak je pro-
jekt pojmenován, bude sloužit široké 
veřejnosti. Ve studii proveditelnosti 
máme popsané aktivity a cíle. Já osob-
ně si myslím, že jsou zajímavé, reálné 
a dosažitelné. Chci poděkovat našemu 
jednateli Jirkovi Labajovi, který se s pl-
ným nasazením věnuje tomuto projektu 
a koordinuje záměr a administrativu. 
Určitě chceme vylepšit celé okolí přehra-
dy a poskytnout atraktivní oddychovou 
zónu nejen pro rybáře, ale i ostatní ob-
čany Návsí.
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� pomůžete šetřit životní prostředí
� umožníte další využití staršího ob-
lečení
� pomůžete opravdu potřebným lidem

Co vše můžete darovat?
Pro potřeby sociálního šatníku a cha-

ritativních obchůdků ADRA přijímá-
me funkční a čisté věci, např. oblečení, 
módní doplňky, obuv, povlečení, ruční-
ky, hračky, prostě věci, které již nepo-
třebujete a druhým mohou ještě dobře 

Uvolněte místo ve své skříni.

posloužit. Jejich darováním pomáháte 
jiným lidem v sociální nouzi.

Kontejner na použité věci je umístěn 
u budovy, ve které se nachází chari-
tativní obchůdek ADRA v 1. poschodí 
nad lékárnou MAX., Dukelská 110, 
Jablunkov

Děkujeme za vaše věci.
Charitativní obchůdek ADRA Jablunkov

Kantorová Eva

Přejeme mnoho zdraví a štěstí 
jubilantům, kteří oslaví v únoru své 

narozeniny.

Życzymy dużo zdrowia i szczęścia 
wszystkim jubilatom obchodzącym 

w lutym swoje urodziny.
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Periodický tisk samosprávného kraje územního celku obce Návsí s názvem Návsíčko, vydává 
Obecní úřad Návsí, se sídlem návsí č. p. 327, MK ČR E12338, vydáván vždy v polovině daného 
měsíce, číslován vzestupně dle daného měsíce počínaje lednem č. 1/2019 a konče prosincem 
č. 12/2019, náklad 1200 ks. Zodpovědná osoba: Marian Waszut. Neprošlo jazykovou úpravou.

inzerce
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